お客様各位

平素は弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
2014 年 4月 1日からの消費税率変更にともない、ご利用いただいております
電子レジスターの消費税率変更対応方法についてご案内いたします。

ご不明な点などございましたら、下記カシオレジスターお客様相談センターへお問合わせください。

対象機種：VX-110
※データの整合を取る為、設定変更は必ず精算後に行ってください。

目次

１．税率変更手順　・・・・・・・・・・・・・・・・・・　　１

２．商品を外税扱いにするには　　・・・・・・・・・・・・　　 6

３．商品の単価設定手順　　・・・・・・・・・・・・・・・ 　    9

２０１４年 4月 11 日発行 N

■製品の機能、操作、修理に関するお問合せ先

VX-110 税率変更手順

例として、内税の税率を５％から８％へ変更する操作を説明します。

タッチする部分を赤い囲みで、確認する部分を青い囲みで記載します。

《操作手順》

① 担当者 ＜メンテナンス＞ でサインオン

し、設定モードの ＜レジ詳細設定＞ を

タッチします。

② 「他」 タブをタッチし、＜税マスター＞ を

タッチします。

③ 右図のような税マスター設定トップ画面が

表示されます。

この画面で設定を実施していきます。

 1

VX-110 の初期状態では、以下の通り税マスターが設定されています。

No. 税コード 税名称 税計算区分（消費税） 税率

1 01 消費税 内税 5％

2 02 消費税 外税 5％

3 03 TAX3 無し 無し

4 04 TAX4 無し 無し

④ 内税の税率を変更するので No.1、

税コード 01 の部分をタッチし、＜変更＞

をタッチします。

⑤ 税率（％）部分の税率入力部をタッチ

します。

 2

⑥ テンキーが表示されます。税率である”８”

をタッチし、＜実行＞ をタッチします。

８になっていることを

確認します。

⑦ 税率（％）部分の数値が”８”になっている

ことを確認し、＜保存＞ をタッチします。

⑧ 税マスターの設定トップ画面に戻ります。

 3

■外税の税率を変更するには■

 ④ の手順のところで、No.2 税コード 02 の

 ところをタッチします。その他の手順は、手順⑧

まで全て同じとなります。

⑧ 税マスターの設定トップ画面で

＜閉じる＞ をタッチします。

➈ レジ詳細設定のトップ画面に戻ります。

＜閉じる＞ をタッチします。

 4

⑩ トップメニューに戻ります。

以上で税率の変更は終了です。

 5

タッチする部分を赤い囲みで、確認する部分を青い囲みで記載します。

《操作手順》

商品を外税扱いにするには

① 設定モードの操作権限がある担当者で

サインオンし、「設定」 タブの

＜商品設定＞ をタッチします。

② 設定変更する商品をタッチし、

＜変更＞ キーをタッチします。

 6

③ 「税１」 のデータ表示部をタッチします。

④ 右図の通り、消費税の種類が表示されま

す。「外税」 をタッチします。

 ⑤ 「税１」 のデータ表示部に “外税” と

表示されていることを確認し、＜保存＞

キーをタッチします。

他の商品を設定する場合は、② ～ ⑤

の手順を繰り返します。

 7

⑥ 終了する場合は、＜閉じる＞ キーを

タッチします。

⑦ 右図の通りトップメニューに戻り、“変更を

確認しています。しばらくお待ち下さい。”

との表示がでます。

⑧ トップメニューに戻ります。

 8

例として、焼き飯に７５０円の単価を設定する手順をご案内いたします。

タッチする部分を赤い囲みで、確認する部分を青い囲みで記載します。

《操作手順》

商品の単価設定手順

① 設定モードの操作権限がある担当者で

サインオンし、「設定」 タブの

＜商品設定＞ をタッチします。

② 設定変更する商品（焼き飯）をタッチし、

＜変更＞ キーをタッチします。

 9

③ 「単価」 のデータ表示部をタッチします。

④ 右図の通り、単価入力のためにテンキー

が表示されます。テンキーで単価（750 円）

を入力し＜決定＞ キーをタッチします。

 ⑤ 「単価」 のデータ表示部に設定する単価

（750 円）が表示されていることを確認し、

＜保存＞ キーをタッチします。

他の商品を設定する場合は、② ～ ⑤

の手順を繰り返します。

 10

⑥ 終了する場合は、＜閉じる＞ キーを

タッチします。

⑦ 右図の通りトップメニューに戻り、“変更を

確認しています。しばらくお待ち下さい。”

との表示がでます。

⑧ トップメニューに戻ります。

 11